MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO PPGS Nº 22 DE 27 DE JULHO DE 2022
PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO ESPECIAL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA
2º SEMESTRE 2022

O COORDENADOR EM  EXERCÍCIO  DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
S O C I O L O G I A ,  da Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais,
visando a  seleção de candidatos para o  preenchimento de vagas para ALUNOS  ESPECIAIS do
curso de Mestrado para ingresso no SEGUNDO SEMESTRE LETIVO DE 2022, resolve:

1. DIVULGAR o Resultado Final:

INSCRITO(A) SITUAÇÃO

GABRIELA PEREIRA DURÉ APROVADA

GISLANE TEIXEIRA TELES APROVADA

JULIEL DE OLIVEIRA BATISTA APROVADO

ROBSON DE OLIVEIRA LEZAINSKI APROVADO

2.  INFORMAR que todos(as)  inscritos(as)  foram aprovados(as)  e  que não houve interposição de
recurso(s) quanto ao Resultado Preliminar.

3. INFORMAR que as  matrículas serão realizadas automaticamente pela secretaria do curso. As
aulas se iniciam no dia 11/08/2022, no período e horário informados no edital de abertura. Para as
aulas no período vespertino, sugere-se para o primeiro encontro o início a partir das 13h30min. O
ensalamento  da  disciplina  pode  ser  encontrado  na  página  do  programa:
https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-sociologia/disciplinas-ofertadas.

Prof. Dr. Marcio Mucedula Aguiar
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Sociologia

https://portal.ufgd.edu.br/pos-graduacao/mestrado-sociologia/disciplinas-ofertadas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/07/2022

EDITAL Nº 5/2022 - SPPGSOCIO (11.01.03.24.16.01) - SPPGSOCIO (11.01.03.24.16.01)
(Nº do Processo: 23005.020796/2022-96)

 (Assinado digitalmente em 27/07/2022 06:27 )
WALNEY HIGOR REGINALDO SOUZA

TECNICO DE LABORATORIO AREA

CAFCH(11.01.03.24.05)

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sipac.ufgd.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 5 2022 EDITAL 27/07/2022 850863c6af

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf